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TIRANE
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Raport i mbajtur sot mé daté 03/09/2021, nga uné Elida Miti, Auditues Ligjor (EKR) me Licencé
Nr.201 date 04/10/2010 dhe Nipt: L11312022V, né lidhje me pérfundimin e procedurave té likujdimit té
shoqgérisé “SKYTON DEVELOPMENT’shpk.

Shogéria “Skyton Development“shpk, éshté shoqéri e formuar sipas legjislacionit shqiptar,
e themeluar né Tirané si Shogéri me Pérgjegjési té Kufizuar, né datén 23.07.2018. Rregjistrimi ne QKR
éshté béré né datén 25.07.2018 me Nipt L81925009P.

Kapitali fillestar i shogérisé éshté 260.000 leké dhe éshté investim i dy ortakéve, Frank Fazio, zotérues i
50% té kapitalit t& shoqéris€, dhe George Andrews, zotérues i 50% té kapitalit t& shogérisé.
Pérfagésues ligjor té shoqgérisé jané secili nga ortakét, té cilét mund té veprojné veg e veg, ose
bashkarisht. Kohézgjatja e detyrés sé administratoréve té shogérisé éshté deri né datén 23.07.2023.
Bazuar né& Vendimin e Ortakéve té datés 13.11.2019, rregjistruar né QKB mé 04.12.2019, shogéria ka
kaluar né statusin “Pezulluar”.

Objekti i shoqérisé éshté: Prodhim, Eksport, Zhvillime.

Me Vendimin e Ortakéve té datés 04.06.2021, shogéria ka vendosur mbylljen e aktivitetit t& saj. Né kété
vendim, rregjistruar né QKB me 05.07.2021, éshté caktuar si likujdatore Znj.Elida Miti, Audituese Ligjore
(EKR), si dhe &shté autorizuar pér kryerjen e veprimeve té nevojshme pér pérfundimin e procesit ligjor.

Pér pérmbushjen e detyrave té€ caktuara, likujdatori, duke filluar nga data 05.07.2021, ka pérdorur dhe
analizuar té dhénat e dosjes sé véné né dispozicion nga administratorét e shoqgérisé, Z. Frank Fazio, dhe
George Andrews. Po késhtu ka pérdorur burime té tjera zyrtare informacioni si QKB, DRT dhe Bashkia,
Tirané.

Né bazé té nenit 198 té Ligjit nr.9901 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar, likujdatori ka
pérgatitur Bilancin e Celjes sé Procedurés sé Likujdimit, me daté 02.07.2021, si dhe Bilancin e Mbylljes
sé Procedurés sé likujdimit, me daté 03.11.2021.

Likujdatori, bazuar né Nenin 195 té Ligjit nr.9901 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar,
ka dorézuar prané Qéndrés Kombétare té Biznesit ftesén pér Kreditorét me Njoftimin e Par&, daté
02.07.2021, dhe me Njoftimin e Dyté&, daté 02.08.2021. Asnjé Pretendim Nuk Eshte Paragitur Nga Palét
E Treta.

Drejtoria Rajonale Tatimore, Tirané&, éshté njoftuar pér fillimin e procedurave té likujdimit.

Né bazé té nenit 200 té Ligjit nr.9901 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, i ndryshuar, likujdatori
paraget Raportin e Likuidimit pér miratim dhe lirimin e tij nga detyra.
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Né baze té té dnhénave té lartpérmendura, pérgatita Bilancin e Celjes sé Procedurés sé Likujdimit,
si mé poshté:

» NE FILLIM TE PROCESIT TE LIKUJDIMIT

SKYTON DEVELOPMENT SHPK
BILANCI | CELJES

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 0

Te drejta te arketueshme dhe te tjera investime financiare

Te tjera te arketueshme 0 0 0

Shuma
Inventare

Shuma aktive afatshkurtra

Aktive afatgjata
Aktive afatgjata financiare
Aktive afatgjata materiale

Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0 260,000
Shuma aktive afatgjata

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra

Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve 0 14,508
shogérore/shéndetsore
Detyrime ndaj pronareve 101,246 101,246 262,360

Shuma

Detyrime afatgjata

Shuma e detyrimeve

Kapitali

Kapitali i pronarit 260,000 260,000 260,000
Rezerva (ligjore, statutore, etj)

Fitime/(Humbje) te periudhes financiare -276,868 -276,868 -75,786
Fitime/(Humbje) te mbartura -84,378 -84,378 -201,082
Terhegjet e pronarit

Shuma e Kapitalit
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SKYTON DEVELOPMENT SHPK
BILANCI | CELJES 02.07.2021

Pasqyra e Performancés (sipas Periudha
natyrés)

Shitjet neto
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 507,936

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
punes ne proces

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0

Shpenzime te personelit 0 0 -667,524
Shpenzime té tjera shfrytezimi -41,494
Fitimi/(humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit e

Te ardhura e shpenzime financiare
Fitime/(humbje) nga kurset e kembimit

Te tjera te ardhura/(shpenzime) financiare
Shuma

Fitimi/(humbja) para tatimit
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi/(humbja) neto e periudhes financiare

SKYTON DEVELOPMENT SHPK
BILANCI | CELJES 02.07.2021

Pasqgyra e fluksit t& mjeteve monetare
Metoda indirekte

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin

e shfrytezimit:

Fitimi/(Humbja) perpara tatimit -84,378 -84,378 -201,082
Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne kerkesat e arketueshme nga aktiviteti 0
dhe te tjera 0 0

Renie/(Rritje) ne gjendjen e inventarit

Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme -175,622 -175,622 201,082
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetine A
shfrytezimit : -260,000
Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne

aktivitetin e investimit

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e
investimit

s - 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne
aktivitetin e financimit
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e

260,000

financimit 9 5

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe = .

ekuivalente me to el B b e e e s e

Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim R L M e AR aE

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund == a8 -
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SKYTON DEVELOPMENT SHPK

BILANCI | CELJES 02.07.2021

4.PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL PER PERIUDHEN QE MBYLLET ME 02.07.2021
(FINANCIAL STATEMENT OF CHANGES IN SHAREHOLDERS EQUITY FOR THE PERIOD ENDED 02.07.2021)
b) ne njé pasqyré té pakonsoliduar ne leke
Aksione Rezerva Totali i
Kapitali Primi i té statusore Fitim i Kapitaleve té
aksionar aksionit | thesarit | dhe ligjore pashpérndaré veta
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2018 260,000 - - B -75,786 184,214
Fitimi rleto pér periudhén i ) -201,082 -201,082
kontabél
Dividendét e paguar - i
Rritje e rezervés kapitalit i ' -
Emetimi i aksioneve i ) B -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2019 260,000 - - - -276,868 -16,868
Fitimi r.1.eto pér periudhén 84,378 84,378
kontabél
Dividendét e paguar 0 0
Rritje e rezervés kapitalit -
Emetimi i aksioneve -
Pozicioni mé 2020 260,000 - - - -361,246 -101,246

Megénése, gé nga data 4 Dhjetor 2019 e deri né momentin e fillimit t& procedurés sé likujdimit,
shogéria ka géné né status Pasiv, Bilanci i fundit i deklaruar éshté ai i vitit 2019. Pér kété arsye, Bilanci i
Celjes, pérmban tre kolona, pra pérfshin edhe vitin e ndérmjetém 2020. Bilanci i Celjes &shté i njéjté me
Bilancin e mbylljes sé vitit 2020. Pasqyrat financiare té vitit 2020 ndryshojné nga mbyllja e vitit 2019 pér
shlyerjen e detyrimeve tatimore, sigurime shoqgérore, pér paraqgitjen dhe shlyerjen e detyrimeve ndaj
ofruesve té shérbimit t& mbaijtjes sé& kontabilitetit, si dhe arkétimin e kapitalit t&€ nénshkruar dhe
pérdorimin e tij pér shlyerjen e kétyre detyrimeve.

Késhtu, veprimet e pasqyruara né bilancin e vitit 2020, kané té b&jné me

- shlyerjen e detyrimeve pér Sigurimet Shogérore e Shéndetsore (14,508 ALL) si dhe komisionet

bankare pér kéto pagesa;

- shlyerjen e detyrimeve pér shérbime kontabiliteti e rimbursim pagesash pér detyrime (344,885 ALL)
,€ mbulojné periudhén 2018- 2019;
- pagimin dhe pérdorimin e vlerés 260,000 ALL, g€ i takon kapitalit t& nénshkruar, sipas dokumentave té
shoqérisé dhe ekstraktit nga QKB.

PASURIA QE SHOQERIA KA NE ZOTERIM NE DATEN 02.07.2021

» Aktivet Afatshkurtra té shogérisé jané 0 (zero)
> Aktivet Afatgjata té shoqérisé jané 0 (zero)

DETYRIMET QE SHOQERIA KA NE DATEN 02.07.2021

> Detyrimet e shogérisé mé datén 02.07.2021pérbéhen vetém nga
o Detyrimet Afatshkurtra:
= Detyrimet ndaj ortakut, pér vlerén e tejkaluar té humbjes mbi vierén e kapitalit
té nénshkruar, 101.246 Leké.
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o Detyrimet e tjera, Afatshkurtra té shogérisé té pérbéra nga
= Detyrimet ndaj furnitoréve
= Detyrimet ndaj punonjésve
= Detyrimet ndaj Tatimeve pér Sigurime Shoqgérore, TAP e Tatim né burim
Jané té gjitha té shlyera.
Shogéria nuk ka Detyrime Afatgjata.
Pra, té vetmet detyrime qé shoqgéria ka né datén e celjes sé procedurave té likujdimit jané ndaj
ortakut.
Rezultati, pér periudhén Janar-02 Korrik 2021, -84,378 leké, éshté ai i vitit 2020.

» GJATE PROCESIT TE LIKUJDIMIT

AKTIVET E SHOQERISE KANE NDRYSHUAR SI ME POSHTE:
> Aktivet Afatshkurtra:

Duke géné gé shogéria nuk ka pasur aktive, as afatshkurtra dhe as afatgjata, nuk ka asgje
pér té komentuar pér kété pjesé té bilancit.

PASIVET E SHOQERISE KANE NDRYSHUAR SI ME POSHTE:
» Detyrimet Afatshkurtra:

o Llogaria “"Hua te tjera-Ortaku”(detyrime ndaj pronaréve) &shté rritur pér vierén e
shpenzimeve té likujdimit, 142.816 leké, té pérballuara nga likujdatori dhe té pérfshira né
faturén e tij. Ké&to shpenzime jané té natyrés:

= Shpenzime noteriale e pérkthimi
= Shpenzime pér Rregjistrimin né QKB té aplikimit pér procedurat e likujdimit
= Shpenzimet postare pér dérgimin né QKB dhe DRT té Njoftimeve
= Faturén e likujdatorit
= Shpenzime pér Rregjistrimin e pronarit pérfitues
> Kapitalet e Veta
o Llogaria “Fitim/Humbja e vitit financiar” paraqitet me vleré negative, -142.816 leké gé, né
mungesé té aktivitetit fitimprurés, pérfagéson totalin e shpenzimeve té periudhés sé
likujdimit, si¢ éshté sqaruar mé lart.
o Llogaria “Fitim/Humbja t& mbartura” éshté e pandryshuar.

ARTIKUJT KONTABEL QE PASQYROJNE VEPRIMET E MBYLLIJES:

1) Debi 626 "Shpenzime postare” 540 Leké
Pér dérgimin e njoftimeve né QKB e DRT
Pér aplikimet né QKB
634 "Shpenzime pér Taksa vendore” 7,774 Leké

618 "Shpenzime té Tjera” 134,502 Leké
Pér AKSHI pér rregjistrimin e pronaréve pérfitues
Pér shpenzime pérkthimi
Pér shérbimin e audituesit
Pér shpenzime té tjera likujdimi

Kredi 467 "Detyrime té tjera-Audituesit” 142,816 Leké
2) Debi 467 "Detyrime té tjera-Audituesit” 142,816 Leké
Kredi 455 "Té Drejta e Detyrime ndaj Ortakéve” 142,816 Leké
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Né pérfundim té procesit té likujdimit, Bilanci i Shoqgérisé paragqgitet si mé poshté:

, SKYTON DEVELOPMENT SHPK
BILANCI | PROCEDURES SE LIKUJDIMIT

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
AKTIVET

Aktive afatshkurtra 0
Aktive afatgjata

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Detyrime ndaj pronareve 244,062 101,246

Shuma

Detyrime afatgjata
Shuma e detyrimeve

Kapitali

Kapitali i pronarit : 260,000 260,000
Rezerva (ligjore, statutore, etj)

Fitime/(Humbje) te periudhes financiare -361,246 -276,868
Fitime/(Humbje) te mbartura -142,816 -84,378

Terheqjet e pronarit

Shuma e Kapitalit

SKYTON DEVELOPMENT SHPK
BILANCI | PROCEDURES SE LIKUJDIMIT _ 02.07.2021

Pasqyra e Performancés (sipas

natyrés)
Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 507,936

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
punes ne proces

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
Shpenzime te personelit 0 0 -667,524
Shpenzime té tjera shfrytezimi (e likujdimi) -142,816 -97,577 -41,494

Fitimi/(humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhura e shpenzime financiare
Fitime/(humbje) nga kurset e kembimit
Te tjera te ardhura/(shpenzime) financiare

Shuma
Fitimi/(humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi/(humbja) neto e periudhes financiare
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SKYTON DEVELOPMENT SHPK

BILANCI | PROCEDURES SE LIKUJDIMIT

| Peudis.
 Raportuese 2019

Pasqyra e fluksit té mjeteve monetare
Metoda indirekte

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin
e shfrytezimit:

Fitimi/(Humbja) perpara tatimit -142,816 -84,378 -201,082
Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne kerkesat e arketueshme nga aktiviteti 0
dhe te tjera 0 0

Renie/(Rritje) ne gjendjen e inventarit

Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 142,816
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetine
shfrytezimit - 0

201,082

- 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne
aktivitetin e investimit

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e - . -
Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne
aktivitetin e financimit

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e
financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe
ekuivalente me to

o
1
o

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

o
=
1

Bilanci pérfundimtar i shoqéris€, me pérfundimin e procedurés sé likujdimit, paragitet me
vierat e zeruara:

SKYTON DEVELOPMENT SHPK
BILANCI PERFUNDIMTAR

~ Periudha  Periudha

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR L e
AKTIVET '

Aktive afatshkurtra
Shuma aktive afatshkurtra

Aktive afatgjata
Shuma aktive afatgjata

TOTALI AKTIVEVE
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

« Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve 0
shogérore/shéndetsore
Detyrime ndaj pronareve 0 244,062
Strne T
Detyrime afatgjata 0 0 :

Shuma e detyrimeve

Kapitali

Kapitali i pronarit 0 260,000
Rezerva (ligjore, statutore, etj)

Fitime/(Humbje) te periudhes financiare 0 -361,246
Fitime/(Humbje) te mbartura 0 -142,816

Terhegjet e pronarit

Shuma e Kapitalit

_TOTALI DETYRIMET DHE KAPITALI

Bazuar né Ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008 "Pér Tregtarét Dhe Shoqérité Tregtare”, neni
200/1, duke géné se shoqgéria Nuk Ka Detyrime té mbetura, dhe neni 201, kur Aktivet e
pasqyruara né bilanc, jané zero, kérkoj miratimin e Raportit dhe lirimin nga detyra.
Humbja e vitit (shpenzimet e likujdimit),sé bashku me humbjen e mbartur, é&éshté mbuluar
nga ortakét népérmjet llogarive té tyre personale si dhe nga vilera e deklaruar né kapitalin
fillestar.

Né pérputhje me seksionin V té Ligjit Nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit”, uné Elida Miti, likujdator i shogérisé "SKYTON DEVELOPMENT"shpk, njoftoj
pérfundimin e likujdimit dhe kérkoj crregjistrimin e shoqérisé.

Ky raport ka 9 (nénté€) fleté dhe éshté mbajtur né tre kopje, ku njéra dorézohet né QKR, njéra
i dorézohet ortakéve (administratoréve ) té shogérisé sé likujduar, Z. George ANDREWS e Z. Frank
Fazio, dhe njé kopje mbahet nga likujdatori.

Elida MITI (DILO)
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